Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 454/2021

Manifesta aplauso à 7ª JAM
SESSION JACARANDÁ DIRT
TRAILS – realizado pelo Time Riders
Jacarandá Trails, com destaque
especial das fotos feitas por Renato
Santos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o evento foi realizado com o apoio das
secretarias de Esportes, Meio Ambiente e Sesetran, seguindo os protocolos de
segurança  e Saúde.

CONSIDERANDO que a pista atendeu todos os níveis
participantes, incluindo iniciantes, amadores e profissionais.

CONSIDERANDO que número de pilotos superou a 130
participantes, estiveram presente, pilotos de todo o estado de São Paulo,
incluindo os estados de Paraná, Minas Gerais, região do Nordeste e inclusive
pilotos internacionais da Colômbia. O público presente foi superior a 250
pessoas.

CONSIDERANDO que o evento contou com a presença do
campeão mundial Leandro Moreira Overall, bem como, de outros pilotos
profissionais como Gustavo Bala Loka, David Styven Ortiz e Steven Patiño.
Marcaram presença ainda, outros pilotos de renome nacional como Matheus
Pupo, Caio Emo, Thiago Tigra, Plinio Miguel e o consagrado João Rodrigues
de Caracas Trails.

CONSIDERANDO que os destaques do Jaca Jam 2021 foram os
desafios para a Revelação Kids, The best Girl, Caixa Baixa e Best Trick Nitro
Jaca.

Os vencedores foram Gabriel Pavani Falcão, Luna Navarro, Caio
Henrique e Leandro Moreira Overall, vale ressaltar a participação dos
pilotos Arthur Novaes, Enzo, Lorenzo Martins, Laurinha, Felipe Balthazar e
Lucas Mauruto.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO o sucesso do acontecimento, teremos
cronograma de eventos na pista do Jacarandá Dirt Trails será estruturado para
receber novos projetos para o ano de 2022..

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à 7ª
JAM SESSION JACARANDÁ DIRT TRAILS – realizado pelo Time Riders
Jacarandá Trails, com créditos das fotos para Renato Santos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 9 de setembro de 2.021.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                     -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4E2J7K5C4C4Y6H3
		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300

		2021-09-14T09:58:01-0300